
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 162, DE 30 DE MAIO DE 1996 
Publicado no Diário da Assembléia 911 
 
 
 
 
 
O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições constitucionais e nos termos dos 
artigos  21, inciso I, alínea “m”, e 31, ambos do Regimento Interno, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Ficam nomeados para compor a Comissão de Cidadania e Direitos 
Humanos os Deputados Everaldo Barros, Geraldo Vaz, Gismar Gomes, 
Joaquim Balduíno e Nezinho Alencar, na condição de membros titulares, e os 
Deputados Deusdet Barros, José Augusto, Longuimar Barros, Manuel Lima 
e Valuar Barros, na condição de suplentes. 
 
Art. 2º. Este decreto administrativo entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa, em Palmas (TO), 30 de 
maio de 1996. 
 
 
 
Deputado CACILDO VASCONCELOS 
                         Presidente 
 
 


